

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 28 / 15
Burmistrza Miasta Bielsk Podlaski
z dnia 29 stycznia 2015 r.

ROZNY PLAN PRACY NA 2015 ROK

Ośrodka Wsparcia – ŚRODOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY w Bielsku Podlaskim *Nazwa placówki*

Lp	Zadania/Tematy	Termin realizacji	Sposób realizacji
1	Przeгляд kołęd i pastorałek	I/2015r.	Udział uczestników ŚDS w przeglądzie kołęd zorganizowanym przez WTZ w Siemiatyczach.
2	Przeгляд kołęd	I/2015r.	Udział uczestników ŚDS w przeglądzie Kołęd „Dokąd gwiazda prowadzi” zorganizowanej przez MOPR w Białymstoku.
3	Prezentacja jasełek	I/2015 r.	Udział uczestników ŚDS w prezentacji JASEŁEK 2015r. w WTZ Diecezji Drohiczyńskiej w Bielsku Podlaskim.
4	Bal karnawałowy w ŚDS	I/2015r.	Zorganizowanie w placówce balu karnawałowego – balu przebierańców, wybranie króla i królowej balu, gry, zabawy, upominki.
5	Wyjazd do Opery Podlaskiej w Białymstoku	II/2015r.	Wyjazd uczestników SDS do Opery Podlaskiej w Białymstoku w ramach cyklu „Bliskich kontaktów ze sztuką” i poznawania różnych jej form.
6	Walentynki – Dzień Zakochanych w ŚDS	II/2015r.	Prezentacja poezji i piosenek w wykonaniu uczestników ŚDS – motyw przewodni – miłość. Bal walentynkowy i poczęstunek.
7	Wyjazd do kina – wycieczka do Białegostoku	III/2015r.	Wycieczka do Białegostoku w połączeniu z wyjazdem do kina –seans w wersji 3D z efektami specjalnymi.
8	Spotkania w Muzeum –		Odwiedzamy muzeum i oceniamy wpływ sztuki na

	jako element pracy terapeutycznej	III/2015r.	wrażliwość człowieka. Poznajemy różne formy kontaktu ze sztuką na co dzień.
9	Dzień Kobiet w ŚDS	III/2015r.	Zorganizowanie uroczystości dla uczestniczek ŚDS – kobieta w poezji romantycznej poetów polskich. Zaangażowanie uczestników ŚDS do przygotowania prezentacji słowno-muzycznej.
10	Udział uczestników ŚDS w wielkanocnych konkursach plastycznych	IV/2015r.	Przygotowanie prac plastycznych na konkurs plastyczny do Osiedlowego Domu Kultury w Bielsku Podlaskim.
11	Przygotowania do Świąt Wielkanocnych	IV/2015r.	Zwyczaje i tradycje ludowe związane z obchodem Świąt Wielkanocnych, przygotowanie tradycyjnych pisanek świątecznych – konkurs na najładniejszą pisanekę.
12	Wojewódzki Przegląd Grup Teatralnych Szkolnictwa Specjalnego.	IV/2015r.	Przygotowanie i udział uczestników ŚDS do prezentacji artystycznej w ramach przeglądu teatralnego pt. „I ty możesz zostać aktorem” przygotowanego przez Szkołę Specjalną w Białymstoku.
13	Konkurs taneczny w Zespole Szkół Specjalnych w Bielsku Podlaskim	IV/2015r.	Udział w VI konkursie tanecznym „Baw się i tańcz” zorganizowanym jako spotkanie integracyjne w Zespole Szkół Specjalnych w Bielsku Podlaskim.
14	Wycieczka turystyczno-krajoznawcza	V/ 2015r.	Poznajemy bogactwo naszej ojczyzny – miejsca znane i nieznane. Zorganizowanie wycieczki krajoznawczej na rzecz uczestników ŚDS.
15	Międzynarodowy Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych w Białymstoku	V/2015r.	Udział uczestników ŚDS w przeglądzie twórczości osób niepełnosprawnych o skali międzynarodowej zorganizowanej w Białymstoku.
16	Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych w Hajnówce	V/2015r.	Udział uczestników ŚDS w Marszu Godności zorganizowanym przez Powiatowy Ośrodek Wsparcia w Hajnówce.

17	Przeгляд tańca osób niepełnosprawnych „Baw się i tańcz”	V/2015r.	Udział uczestników ŚDS w przeglądzie tańca zorganizowanym przez ZS Specjalnych w Bielsku Podlaskim.
18	Dni Bielska Podlaskiego	VI/2015r.	Udział uczestników ŚDS w prezentacjach artystycznych z okazji Dni Bielska Podlaskiego.
19	Zawody sportowe w Łapach z udziałem uczestników ŚDS	VI/2015r.	Przygotowania do zawodów sportowych w Łapach, ćwiczenia w zakresie wybranych konkurencji sportowych, wytypowanie grupy sportowej. Udział w zawodach sportowych .
20	Udział uczestników ŚDS w konkursie plastycznym PFRON	VI/2015r.	Przygotowanie prac plastycznych na konkurs w ramach terapii zajęciowej plastycznej i technicznej.
21	Cykl spotkań muzealnych zorganizowanych w MUZEUM Ratusza Miejskiego w Bielsku Podlaskim	VI/2015r.	Odwiedzamy muzeum i uczestniczymy w warsztatach muzealnych - oceniamy wpływ sztuki na wrażliwość człowieka. Poznajemy różne formy kontaktu ze sztuką na co dzień.
22	Zorganizowanie ogniska na rzecz uczestników ŚDS	VII/2015r.	Wyjazd uczestników ŚDS na ognisko w ramach programu „Kontakt z naturą jako forma kształtowania wrażliwości człowieka „- poznajemy nasze środowisko.
23	Zorganizowanie wycieczki turystyczno-krajoznawczej	VII/2015r.	Przygotowanie programu w uzgodnieniu z uczestnikami ŚDS i zorganizowanie tematycznej wycieczki turystyczno-krajoznawczej .
24	Wyjazd do teatru lub kina do Białegostoku	VIII/2015r.	Zorganizowanie wyjazdu do kina lub teatru wg. decyzji i upodobań uczestników ŚDS. Poznajemy różne formy spędzania wolnego czasu.
25	Przeгляд Piosenki Biesiadnej „ Po ten kwiat „	IX/2015r.	Przygotowanie programu i prezentacja uczestników ŚDS podczas zorganizowanego przez MOPR i ŚDS w Białymstoku Przeglądu Piosenki Osób Niepełnosprawnych. Wymiana doświadczeń.

26	Festiwal taneczny w Łapach	IX/2015r.	Przygotowanie repertuaru tanecznego i wytypowanie grupy uczestników do prezentowania naszej placówki.
27	Przegląd Piosenki Biesiadnej Osób Niepełnosprawnych WTZ stare Racibory	IX/2015r.	Przygotowanie grupy do prezentacji, wybór repertuaru, stylizacja zespołu – wyjazd na prezentację do WTZ w Starych Raciborach.
28	Turnus rehabilitacyjny	IX-X/2015r.	Zorganizowanie turnusu rehabilitacyjnego na rzecz uczestników ŚDS w zakresie rehabilitacji i wypoczynku. Pozyskanie dofinansowania ze środków PFRON.
29	Przegląd piosenek Biesiadnych – Białystok 2015	X/2015r.	Udział uczestników ŚDS w cyklicznym przeglądzie piosenek osób niepełnosprawnych w Białymstoku „Po ten kwiat “ zorganizowanym przez MOPR w Białymstoku.
30	Etiudy Folklorystyczne	X/2015r.	Udział uczestników ŚDS w cyklicznym przeglądzie etiud folklorystycznych zorganizowanych przez WTZ w Bielsku Podlaskim.
31	Integracyjne spotkanie andrzejkowe	XI /2015r.	Zorganizowanie w ŚDS integracyjnego spotkania andrzejkowego na rzecz osób niepełnosprawnych z udziałem osób niepełnosprawnych oraz młodzieży szkolnej z grupy wolontariatu. Gry, zabawy i wróżby sposobem na dobrą zabawę.
32	Festyn Mikołajkowy 2015	XII/2015r.	Przygotowanie przez naszą placówkę XIV edycji imprezy integracyjnej na rzecz społeczności lokalnej” FESTYN MIKOŁAJKOWY 2015”, prezentacje artystyczne zespołów i grup młodzieżowych w tym osób niepełnosprawnych , prezenty od Św. Mikołaja i inne atrakcje.
33	WIGILIA w ŚDS	XII/2015r.	Przygotowanie uroczystej wigilii w naszym domu. Degustacja potraw wigilijnych, jasełka w wykonaniu uczestników ŚDS i prezenty od Św. Mikołaja. Życzenia i łamanie się oplatkiem.
34	Uczestnictwo w projektach realizowanych przez		Integracja uczestników ŚDS z osobami

<p>organizacje pozarządowe i instytucje publiczne na rzecz osób niepełnosprawnych , w tym PCPR w Bielsku Podlaskim oraz WTZ Diecezji Drohiczyńskiej w okresie I-XII 2015r.</p>	<p>I – XII/2015r.</p>	<p>niepełnosprawnymi zrzeszonymi w innych organizacjach pozarządowych, warsztatach terapii, placówkach opiekuńczych, szkołach i instytucjach. Poszukiwanie nowych form wsparcia osób niepełnosprawnych, budowa sieci oparcia społecznego na rzecz tych osób. Prezentacje i występy artystyczne. Integracja ze społecznością lokalną. Współpraca z samorządami gminy , miasta i powiatu.</p>
---	-----------------------	---

BURMISTRZA MIASTA

/-/ Jarosław Borowski